Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

Протокол
публичных слушаний  по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения

                                   «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
                                   Тайшетского городского поселения  за 2017 год»

24.04.2018г.
 11-00 час.                                      г. Тайшет,  ул. Свободы, 4, 4а

Приглашены:
- представители Тайшетских городских общественных организаций:
«Совет ветеранов»- Генералова В.А., «Общество слепых»- «Общество инвалидов»- Озйеро-

вич Л.А., «Общество глухих»- Тураев Р.Х.
- депутаты Думы Тайшетского городского поселения
- представители администрации Тайшетского городского поселения:

Кузин А.С.- руководитель аппарата администрации,
Бычкова В.Д.- начальник отдела по орг. работе, контролю и делопроизводству,
Прикладова Е.Н.начальник отдела по правовой работе,
Витрук О.А.- начальник финансового отдела,
Трифоненко О.В.-  и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом,
 Грешилов А.А.- начальник отдела экономики,
Щербаков А.А.- начальник отдела по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству,
Афанасьев О.С.- начальник отдела ЖКХ,
Старостина Е.В. – главный специалист отдела по орг. работе, контролю и делопроизводству.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Вступительное слово по вопросу проведения  публичных слушаний.

     Докл.  Кузин Александр Сергеевич, руководитель аппарата  администрации  Тайшетско-
го городского поселения

2. Информация по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения

 Докл. Витрук Ольга Андреевна, начальник  финансового отдела  администрации  Тай-
шетского городского поселения

3. Обсуждение проекта решения Думы Тайшетского городского поселения

«О бюджете Тайшетского городского поселения на 2018 год  и плановый период 2019 и
2020 годов»

                  1.Слушали:
   Кузина А.С.- руководитель аппарата администрации.

          Сегодня  состоятся публичные слушания по проекту  решения Думы Тайшетского город-
ского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского городского посе-
ления за 2017 год».  В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» до при-
нятия решения Думы об утверждении годового отчета об исполнении бюджета за 2017 год необ-
ходимо  рассмотреть проект решения  на  публичных слушаниях.
 Публичные слушания проводятся в  порядке организации и проведения публичных слу-
шаний, общественных обсуждений на территории Тайшетского городского поселения, утвер-
жденном решением Думы Тайшетского городского поселения от 01.03.2018г. № 34.
           Инициатором проведения настоящих публичных слушаний выступает глава Тайшетского
городского поселения. Главой принято постановление №322 от 11.04.2018г. о проведении пуб

личных слушаний по проекту решения Думы Тайшетского городского поселения «Об утвержде-
нии отчета об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 2017 год».   Постанов-
ление главы о проведении публичных слушаний вместе с проектом решения Думы поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 2017
год» опубликованы в газете «Вестник Тайшетского городского поселения» № 13 (373) от
13.04.2018г, а также вместе с сообщением о проведении слушаний 11.04.2018г. размещены на
сайте администрации.
 На  публичные слушаний приглашены в обязательном порядке представители местных
отделений политических партий (Единая Россия и КПРФ), общественных организаций (Совет
ветеранов, общества инвалидов, слепых, глухих и др.), депутаты Думы Тайшетского городского
поселения, представители организаций и учреждений города, которым оказывалась финансовая
поддержка из местного бюджета в 2017 году. Приглашены представители СМИ.
 Письменных обращений и заявлений от граждан города по обсуждаемому проекту реше-
ния Думы не поступило.  Протокол публичных слушаний будет опубликован в «Вестнике Тай-
шетского городского поселения»,  а также размещены на сайте администрации. Данный проект
решения  после обсуждения будет вынесен на  заседание Думы Тайшетского городского поселе-
ния  в апреле   текущего года с учетом внесенных предложений, если таковые будут иметь место.

       2.Слушали:

Витрук О.А. – Представлена информация по проекту решения Думы Тайшетского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения

 за 2017 год»  (проект решения Думы и пояснительная записка прилагаются).
                3.Слушали:

Кузина А.С.- Предлагаю обсудить проект решения Думы.
Выступили:
Гончаров Е.А., Андреев И.А.
 Решили:
 Проект решения Думы Тайшетского городского поселения  «Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета Тайшетского городского поселения за 2017 год», вынести на заседание Думы 26
апреля 2018 года.

Председатель         Кузин А.С.

Протокол вела                                                                                    Старостина Е.В.